

PROTOKÓŁ NR VIII/24
Z SESJI RADY GMINY ROPA ZWOŁANEJ W TRYBIE NADZWYCZAJNYM,
KTÓRA ODBYŁA SIĘ DNIA 8 LISTOPADA 2024 ROKU
POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.

Obradom VIII sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada obradowała w trzynastoosobowym składzie. Radni nieobecni to: Adam Broński i Jan Łukaszyk. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski – Wójt, pan Janusz Konior – Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik i pan Dariusz Napora – radca prawny.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa przywitał wszystkich przybyłych, a następnie wypowiadając sformułowanie „otwieram VIII Sesję Rady Gminy Ropa zwołaną w trybie nadzwyczajnym” otworzył obrady dzisiejszego posiedzenia. Na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady VIII sesji rozpoczęto o godzinie 09:43, zakończono o godzinie 10:03.

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji, która wygląda w następujący sposób:

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Ropa zadania zleconego z zakresu administracji rządowej, polegającego na zapewnieniu pomocy pełnomocnikowi do spraw utworzenia gminy Szczawa w przygotowaniu organizacyjnym i prawnym nowoutworzonej gminy do wykonania zadań publicznych /druk nr 81/.**
- 4. Zakończenie sesji.**

Następnie pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem porządku obrad w przedstawionym brzmieniu. Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 13 głosami „za” na 13 obecnych.

Kolejno przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad. 3.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Ropa zadania zleconego z zakresu administracji rządowej, polegającego na zapewnieniu pomocy pełnomocnikowi do spraw utworzenia gminy Szczawa w przygotowaniu organizacyjnym i prawnym nowoutworzonej gminy do wykonania zadań publicznych /druk nr 81/.

W punkcie tym jako pierwszy głos zabrał pan Karol Górski – Wójt Gminy Ropa, który przekazał, że Wojewoda Małopolski zwrócił się do Rady Gminy Ropa z prośbą o podjęcie powyższej uchwały, która upoważni go do podpisania porozumienia związanego z nowoutworzoną Gminą Szczawa. Gmina Szczawa została powołana do życia Uchwałą Rady Ministrów i ma rozpocząć swoją działalność 1 stycznia 2025 r. Aby to się jednak stało trzeba szereg czynności, które przeprowadzi pełnomocnik powołany przez premiera. Gmina Ropa dla nowo utworzonej gminy będzie musiała:

- przygotować pakiet niezbędnych sprzętów i wyposażenia,
- opracować statut, regulaminy i akty prawa miejscowego,
- udzielić wsparcia przy naborze pracowników, których planowanych jest na początku 13 łącznie z wójtem,
- włączyć się w przeprowadzenie wyborów samorządowych,
- przeprowadzić inwentaryzację przyjętego od Gminy Kamienicy mienia,
- przeprowadzić inwentaryzację umów w zakresie zobowiązań nowej gminy.

Pan Wójt podkreślił, że jest to trudne i nietypowe zadanie, ponieważ Gmina Szczawa zostaje wydzielona z Gminy Kamienica. Zgodnie z porozumieniem, które zostanie w dniu dzisiejszym zawarte z administracją rządową, Gmina Ropa otrzyma dotację w wysokości ok. 600.000,00 zł. Musi być ona rozliczona do końca grudnia 2024 r. Porozumienie ma działać do 31 grudnia 2024 r., a wsparcie nie może być udzielane dłużej niż do końca marca 2025 r.

Następnie pan Wójt powiedział: „Ja sobie przypominam rok 1991 jak nasza gmina powstawała. No pewnie też wszystko było w podobnej sytuacji jak tutaj. Było kilka pomieszczeń w domu towarowym, który tym czas funkcjonował. I wystartowaliśmy. Dzisiaj gmina rozwija się i może cieszyć się sukcesem. Pytanie pewnie na które trudno odpowiedzieć, jakie są przesłanki, bo o tym najlepiej powiedzieliby inicjatorzy utworzenie tej gminy. Natomiast faktem jest, że Rada Ministrów podjęła taką decyzję i trudno tutaj komentować tę decyzję, a zadanie na prośbę Wojewody możemy przyjąć albo możemy odmówić. Natomiast prosiłbym Wysoką Radę, aby spróbować zrealizować to porozumienie, a z kolei, aby to się stało uprzejmie proszę o przyjęcie uchwały na druku nr 81, która została Państwu Radnym przedstawiona. Trudne działanie i nietypowe powinna to robić w zasadzie gmina, z której się wydziela Gmina Szczawa. Natomiast rozumiemy po części radnych Gminy Kamienica, no bo ich terytorium się pomniejsza, spadają dochody, zmienia się też kondycja finansowa, ale skoro jest taka wola mieszkańców, którzy chcą utworzyć Gminę Szczawa no to pewnie też należałoby to uszanować”.

Pan Sekretarz dodał, że wspomniane przez pana Wójta zadania musi wykonać pełnomocnik. Gmina natomiast ma zadanie udzielić mu stosowanego wsparcia. W jakim zakresie wsparcie będzie musiało być udzielone, będzie trochę też zależało, od tego jak skuteczne i operatywne będą działania podejmowane przez pełnomocnika. Największą trudnościom mogą sprawiać postępowania przetargowe, które muszą być w bardzo krótkim czasie zrealizowane. Zgodnie z art. 8 ust. 2 i ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, gmina może realizować zadania zleczone z zakresu administracji rządowej na mocy zawartych porozumień. Na ten cel musi otrzymać stosowną dotację. Pierwotnie dotacja miała wynosić około 600.000,00 zł, jednak został wysłany wniosek z propozycją zwiększenia jej do prawie 900.000,00 zł. Ostatecznie w jakiej wysokości zostanie udzielona okaże się dopiero po podjęciu stosownej decyzji przez właściwe Ministerstwo. Następnie pan Sekretarz powiedział: „Na

pewno działanie ryzykowne, aczkolwiek też ktoś musi je wykonać. Jest odpowiednie rozporządzenie o utworzeniu tej gminy. Sami kiedyś byliśmy gminą, która po jakimś okresie czasie niebytności wracała na mapę administracji. Być może to było z jednym z powodów, których wskazanie padło na naszą gminę, trudno to oczywiście oceniać. Prosiłbym Wysoką Radę o podjęcie takiego stanowienia. Oczywiście mając także pełną świadomość ryzyka jakie niesie ze sobą podjęcie tego działania i starań. Materiały i propozycje porozumienia Państwo macie w swoich materiałach sesyjnych. Można zawsze do nich zerknąć. Treść tego porozumienia może ulec ewentualnie drobnym korektą po ostatecznych konsultacjach formalno – prawnych. Jeżeli Wysoka Rada podejmie taka uchwałę to oczywiście w konsekwencji tego pan Wójt zawrze stosowne porozumienie z panem Wojewodą o realizacji przedmiotowego zadania”.

Pani Cecylia Łukaszyk zapytała, co, jeżeli do dnia 1 stycznia 2025 r. gmina nie wykona wszystkich czynności, które są zawarte w porozumieniu. Tych zadań jest bardzo dużo, aby pracownicy gminy mają swoje zakresy czynności.

Według pana Wójta największy problem jest z zamówieniami publicznymi. Postępowanie przetargowe musi być przeprowadzone na dobrym poziomie i za pierwszym razem, bo nie ma czasu na jego powtórzenie. Natomiast zakup standardowego wyposażenia nowego urzędu będzie prostym zadaniem. Problematyczne jest również opracowanie regulaminów, statutu i regulacji prawnej, które są niezbędne do rozpoczęcia działalności gminy. Pan Wójt wyraził swoją nadzieję, że pracownicy gminy, którzy będą zaangażowani w działania na rzecz nowo powstałej gminy, otrzymają za to wynagrodzenie oraz zaznaczył, że te działania są nietypowe i do końca nie znajdują swojego odzwierciedlenia w regulacjach prawnych. Jednakże gmina może liczyć na wsparcie i pomoc prawników i Dyrektora biura prawnego pana Wojewody. Według pana Wójta gmina jest w stanie wykonać to zadanie zlecone w sposób właściwy i terminowy.

Pan Janusz Konior – Sekretarz Gminy Ropa dodał, że gmina jest w stałym kontakcie ze służbami pana Wojewody. Ponadto ma odbyć się spotkanie z potencjalnym kandydatem na radcę prawnego i potencjalnym kandydatem na sekretarza Gminy Szczawa. Gmina Ropa ma za zadanie wspierać, a nie wyręczać w wykonywaniu zadań. Natomiast jeżeli będzie to konieczne gmina może udostępniać jakieś wzorcowe, czy też nawet własne dokumenty na bazie, których opracowane będą dokumenty dla tej nowej gminy. Następnie pan Sekretarz przekazał, że planowane jest przeprowadzenie rozmów z Wójtem Kamienicy, który zadeklarował udostępnienie w formie edytowalnej dokumentów, co znacznie uprościłoby proces przygotowanie dokumentacji formalno – prawnej.

Pani Cecylia Łukaszyk zapytała, co, w przypadku, gdy z przydzielonej dotacji nie będzie gratyfikacji finansowej dla pracowników czy wynagrodzenie za ich pracę będzie pokryte z budżetu gminy.

Według pana Wójta, jeżeli z dotacji pozostaną jakieś środki będą musiały być one zwrócone. Jednakże Wojewoda w inny sposób będzie mógł przekazać Gminie Ropa jakieś środki finansowe lub dokonać odpowiednich przesunięć. Następnie pan Wójt wyraził swoje zdanie, że dotacja w całości powinna wystarczyć na wykonanie zadania. Ponadto dotacja jest celowa.

Pan Sekretarz przekazał, że sam projekt przewiduje pulę ryczałtu na pokrycie kosztów. Ponadto prowadzone są rozmowy z pracownikami i osobami, które będą zaangażowane

w działanie na rzecz utworzenia nowej gminy, że istnieje ryzyko, że za swoją pracę otrzymają wyłącznie pochwały, a gratyfikacji nie będzie. Jednakże jak to będzie wyglądało, gmina w tym momencie nie jest w stanie w 100% odpowiedzieć.

Pan Michał Grzegorzek zapytał, czy gminę oprócz pracy własnej będzie ponosiła jakieś koszty, czy pokrywać je będzie w całości dotacja.

Pan Sekretarz odpowiedział, że gmina nie poniesie żadnych kosztów. Ryzyko największe ponoszą pracownicy. Ponadto gmina otrzymuje zadanie razem z finansowaniem.

W związku z brakiem kolejnych zapytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Ropa zadania zleconego z zakresu administracji rządowej, polegającego na zapewnieniu pomocy pełnomocnikowi do spraw utworzenia gminy Szczawa w przygotowaniu organizacyjnym i prawnym nowoutworzonej gminy do wykonania zadań publicznych /druk nr 81/.

Rada Gminy 12 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” na 13 obecnych podjęła:

Uchwałę Nr VIII/55/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 8 listopada 2024 r.

w sprawie przyjęcia przez Gminę Ropa zadania zleconego z zakresu administracji rządowej, polegającego na zapewnieniu pomocy pełnomocnikowi do spraw utworzenia gminy Szczawa w przygotowaniu organizacyjnym i prawnym nowoutworzonej gminy do wykonania zadań publicznych

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Zakończenie sesji.


W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 10:03 zakończył obrady VIII sesji Rady Gminy Ropa, dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Protokołowała:

Z up. WÓJTA

mgr Karolina Lisowicz
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Ropa

Bogusław Łukaszyk